乌鲁木齐职业大学2017年部门预算及
　　“三公经费”信息公开报告
　　根据乌鲁木齐市财政局《关于下达乌鲁木齐市财政局2017年部门预算的通知》（乌财行〔2017〕26号）、《关于2017年市本级部门预算信息公开有关事项的通知》（乌财预函〔2017〕5号）等要求，现将乌鲁木齐职业大学2017年部门预算及“三公经费”信息公开如下。
　　一、部门基本情况
　（一）主要职能：

乌鲁木齐职业大学是乌鲁木齐市属唯一一所综合性全日制普通高等职业院校，属于副厅级编制的全额拨款的事业单位，2007年，经新疆维吾尔自治区人民政府批准，原乌鲁木齐职业大学与乌鲁木齐成人教育学院合并，组建新的乌鲁木齐职业大学，实行区、市共建、以市为主的管理体制。
学校以高等职业教育为主体，以中等职业教育和成人继续教育为补充，同时开展职业技能培训及鉴定、会计继续教育培训、普通话测试、农民工劳动力转移培训、企业下岗人员培训、部队官兵现代技术培训及企业人员培训等社会服务项目、接受自治区和乌鲁木齐市委托培养的双语教育、中小学教学继续教育、中职骨干教师培训等各类培训和非学历教育。

内设机构:
学校内设36个下属机构，分为教学机构、教学管理教辅及科研机构、党务行政管理三类，其中教学机构16个，教学管理教辅及科研机构6个，党务行政管理机构14个

人员编制（截止2016年10月部门预算编制日） ：

学校在职教职工全额拨款事业单位人员编制760人，在职人员721人，离休3人，退

休人员345人，各校各类在校学生15,101人。

　　二、乌鲁木齐职业大学2017年部门预算
（一）收支总体情况。

根据《关于下达乌鲁木齐职业大学2017年部门预算的通知》（乌财教〔2017〕5号），乌鲁木齐职业大学部门预算为16,299.65万元，同比减少1318.22万元、下降8.08%。其中：一般公共预算收入安排11,365.15万元，同比减少1538.02万元、下降11.91%；非税收入拨款4,934.50万元，同比增加219.8万元、增加4.66%。

按照收支平衡的原则，2017年乌鲁木齐职业大学支出预算总额为16,299.65万元，其中：基本支出预算安排11,668.25万元，项目支出预算安排4,631.40万元。

（二）基本支出预算编制情况。基本支出预算安排11,668.25万元，同比减少2635.02万元、减少18.42%。
　　1.工资福利支出安排9,379.11万元，同比增加1374.68万元、增长17.17%。主要用于人员工资、津贴、奖金、社会保障缴费、养老保险等开支。2017年起，机关事业单位基本养老保险纳入工资福利支出，以及人员工资的增长。
　　2.商品和服务支出安排4377.26万元，同比增加242.71万元，增长5.87%。主要用于学校办公费、水电费、取暖费、差旅费、培训费、及日常教学费用等保障学校正常运转的开支。
3.对个人和家庭补助支出安排1,364.08万元，同比减少2，103.76万元、下降60.61%。主要用于离退休费、住房公积金、医疗费等开支。根据自治区机关事业单位养老保险制度改革政策，学校351名退休人员工资由社会保障部门统一发放。

4.对企事业单位的补贴100万元，为本年度新增世行项目的贷款利息及承诺费。

5.其他资本性支出1,079.20万元，同比增加1,079.20万元、增加100%。主要为后勤服务保障经费（校本部配电室电路改造未中标、留学生公寓装修改造未中标）及信息网络及软件购置更新、图书购置等。

（三）项目支出预算编制情况。项目支出预算安排4,631.4万元，同比增加1,316.8万元、增加39.72%。
1. 绩效津贴1,616.53万元，2016年为绩效津贴增量部分360万，计算口径不同无可比性，绩效津贴总数与去年持平。

2. 新校区运行费用安排283万元，属当年新增项目。
　　3.外聘教师代课费安排460万元，与上年持平。
　　4.图书购置费安排163.2万元，属当年新增项目。
　　5.人才与科研建设经费安排80万元，属当年新增项目。
　　6.临时工工资165万，属当年新增项目。
7. 后勤服务保障经费（绿化维护费）费用安排80万元，属当年新增项目

8. 后勤服务保障经费（校本部配电室电路改造未中标）安排280万元，属当年新增项目。
　　9.后勤服务保障经费（留学生公寓装修改造未中标）安排586万元，属当年新增项目。
10. 后勤服务保障经费(保安未中标）安排393.04万元，同比增加253.58万元、增长183.14%，因学校各校区安全保卫工作要求，保安人员增加。

11.后勤服务保障经费(保安已中标）安排104.63万元，与上年持平。
　　12.后勤服务保障经费(保洁) 安排320万元，同比增加111.57万元、增长53.52%。本年度各校区及学生社区保洁全部招标外包。
　　三、乌鲁木齐职业大学2017年“三公经费”支出预算
　　“三公经费”预算安排55.35万元，同比减少99.67万元、下降64.29%。其中：公务用车运行维护费支出压缩力度较大。
　　1.因公出国（境）经费，年初预算未安排。对于经批准的因公出国（境）工作，按规定程序，通过预算追加或经费调剂等手段，根据实际需要安排支出。
　　2.公务接待经费安排22.37万元，同比减少11.9万元、下降34.72%。主要用于按规定程序并经批准后的公务接待活动。本年度严格控制公务接待活动，减少当年经费安排。
　　3.公务用车运行维护经费安排32.95万元，同比减少87.8万元、下降73.71%。学校现有车辆25辆均为一般公务用车，本年度未安排车辆购置经费。本年度报废汽车14辆。除保障必要的维护、保养、审验、保险等方面支出外，进一步规范公务用车管理，不断提高勤调配效率，努力压缩运行支出，
四、机关运行经费安排情况

　　机关运行经费是指部门的公用经费，包括办公印刷费、邮电费、差旅费、培训费、会议费、公务接待费、福利费、日常维修费、专用材料费、工会经费、一般设备购置费、办公用房水电费、办公用房取暖费、公务用车运行维护费以及其他费用。2017年我校部门预算中安排机关运行费4,377.26万元。

五、政府采购经费安排情况

  2017年部门预算安排了政府采购经费2138.228万元，主要包括车辆保险和燃料、校区及学生宿舍内保安、保洁的政府采购项目、图书购置、新校区运行相关费用等。
　　六、其它说明
　　表8、表16-21为空表，原因为学校预算不涉及此类经费支出。
　　七、专业名词解释
　　（一）财政拨款收入： 指财政部门当年核拨给单位的财政预算资金。
　　（二）年初结转和结余： 指以前年度尚未完成、结转到本年，按有关规定继续使用的资金。
　　（三）年末结转和结余：指本年度或以前年度预算安排、因客观条件发生变化无法按原计划实施，需要延迟到以后年度，按有关规定继续使用的资金。
　　（四）基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作任务而发生的人员支出和公用支出。
　　（五）项目支出： 指在基本支出之外为完成特定行政任务和事业发展目标所发生的支出。
（六）“三公”经费：乌鲁木齐市部门用财政拨款安排的因公出国（境）费、公务用车购置及运行费和公务接待费，纳入乌鲁木齐市财政预决算管理。其中：因公出国（境）费反映单位公务出国（境）的国际旅费、国外城市间交通费、住宿费、伙食费、培训费、公杂费等支出；公务用车购置及运行费反映单位公务用车车辆购置支出（含车辆购置税）及租用费、燃料费、 维修费、过路过桥费、保险费等支出；公务接待费反映单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）支出。

                                                          2017年2月28日